



CIS - IVAIPORÃ

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2021

CNPJ: 02.586.019.0001-47

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 116/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VIACAO GARCIA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS, RODOVIÁRIA NACIONAL, REFERENTE AO TRANSPORTE DE PACIENTES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS QUE ESTÃO EM TRATAMENTO FORA DO DOMÍLIO (TFD), PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) E NECESSITAM DE TRANSPORTE AOS MUNICÍPIOS DE CURITIBA E CAMPO LARGO

VALOR TOTAL: R\$ 472.742,50 (quatrocentos e setenta e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.006.10.302.0001.2.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02.006.10.302.0001.2.013.3.3.90.39.00.00. - 3001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2021.

Ivaiporã, 08 de outubro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

ESTEFANO BOIKO JUNIOR
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Dina Pimenta, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



CIS - IVAIPORÃ

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2021

CNPJ: 02.586.019.0001-47

MODALIDADE: Dispensa Nº 23/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: THIENI NATALY FERNANDES E SILVA 05013295955

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MOVEIS PLANEJADOS PARA O PRÉDIO DO QUALICIS.

VALOR TOTAL: R\$ 17.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 de outubro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2021.

Ivaiporã, 08 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

THIENI NATALY FERNANDES E SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Dina Pimenta, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 052/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR.
CONTRATADA: OSIR OLIVEIRA DOS SANTOS 23966530910
CNPJ: 31.946.399/0001-21

CLÁUSULA PRIMEIRA - QUANTIDADE E VALOR: Fica aditivado o valor total do contrato em razão da necessidade de acréscimo de horas para a execução das atividades, conforme tabela abaixo:

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	HORAS ADITIVADAS	% ADITIVO	VALOR TOTAL ADITIVAR	VALOR ATUAL DO CONTRATO	VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUALIZADO
01	Oficina de Fantasia: o professor deverá desenvolver nos alunos habilidades e disciplinas através do manuseio de diversos tipos de instrumentos musicais como: instrumentos de percussão tradicionais da fantasia e instrumentos melódicos que acompanham (fla, tambor, repique, xilofone, pratos e conchas), bem como trabalho de formação de corpo coreográfico, servindo como atividade de educação e lazer aos jovens, integrando-os através da música, cujo estímulo já comprovada melhora o desempenho em outras disciplinas. As aulas serão distribuídas nos dias e de sete conforme cronograma a ser definido pela coordenação do serviço.	205	25%	R\$ 4.982,00	R\$ 19.928,00	R\$ 24.910,00

O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no Ofício nº 060/2021 da Secretaria Municipal de Assistência Social, Parecer Jurídico nº 528/2021 e descrição constante no contrato, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 140/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 074/2021, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE PALANQUES EM EUCALIPTO TRATADO A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS DIVISAS DAS ESTAÇÕES ECOLÓGICAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICADO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS - CNPJ: 21.849.320/0001-90
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.988,88 (oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MOURÃO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO: 250 CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 100 MM, DIÂMETRO MÁXIMO: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA TRATADA, TIPO PONTA: CÔNICA.	PRÓPRIA	UN	190	R\$ 47,3099	R\$ 8.988,8810

FORNECEDOR: J. C. CORREIA ALVES E CIA LTDA - CNPJ: 03.676.002/0001-03
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.599,80 (dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MOURÃO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO: 300 CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 150 MM, DIÂMETRO MÁXIMO: 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA TRATADA, TIPO PONTA: CÔNICA.	MADTRAT	UN	30	R\$ 86,66	R\$ 2.599,80

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 11.588,68 (onze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 11.588,68 (onze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PROGEOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGADO o Procedimento Licitatório nº 140/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 074/2021, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE PALANQUES EM EUCALIPTO TRATADO A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS DIVISAS DAS ESTAÇÕES ECOLÓGICAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **HOMOLOGADO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS - CNPJ: 21.849.320/0001-90
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.988,88 (oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MOURÃO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO: 250 CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 100 MM, DIÂMETRO MÁXIMO: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA TRATADA, TIPO PONTA: CÔNICA.	PRÓPRIA	UN	190	R\$ 47,3099	R\$ 8.988,8810

FORNECEDOR: J. C. CORREIA ALVES E CIA LTDA - CNPJ: 03.676.002/0001-03
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.599,80 (dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MOURÃO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO: 300 CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 150 MM, DIÂMETRO MÁXIMO: 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA TRATADA, TIPO PONTA: CÔNICA.	MADTRAT	UN	30	R\$ 86,66	R\$ 2.599,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 11.588,68 (onze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 11.588,68 (onze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônica nº 080/2021

Procedimento Licitatório nº 152/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE PAREDES E GRADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DE ABERTURA: 25 de outubro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 155.400,00 (cento e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Comprasnet", no site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 136/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 072/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE GESTANTES QUE PARTICIPAM DO PROJETO GESTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICADO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - CNPJ: 30.759.356/0001-74
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.646,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 11CM, LARGURA 39CM, ALTURA 21CM, CAPACIDADE 20L COM VALVULA DE PVC COM LACRE, FACILITANDO O ESCOAMENTO DA ÁGUA, COM PORTA-SABONETEIRA E PORTA-SABONETE.	ADOLETA	UN	100	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00
2	TOALHA ROSTO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BEGE, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 25 CM, OBS: TOALHA DE BOCA 100 % ALGODÃO TAM: 30x45CM, COR: BEGE PARA BORDA PONTA CRUZ.	ARJOTEC	UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	TOALHA ROSTO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 50CM, OBS: GRAMATURA DE 360g/m², MEDINDO 45x90x90cm, NA COR BEGE PARA BORDA PONTA CRUZ.	ROBANA	UN	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
4	TOALHA BANHO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 0,90 X 0,70 M, COR: COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEGIDO FELPUDO, C - CARPZ, OBS: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM FORRO DE FRALDA E CARPZ PARA BORDA, NA COR BRANCA 100% ALGODÃO NO TAMANHO 70x100CM.	MINASREY	UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
7	CONJUNTO BODY E MIÃO INFANTIL, TAMANHO P EM MALHA CANELADA, 70% ALGODÃO 30% POLIESTER, NA COR BRANCA.	YASMIN	UN	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
20	TOALHA BANHO, MATERIAL: POLIESTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,30 X 0,70 M, COR: COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEGIDO FELPUDO, C - CARPZ, OBS: TOALHA DE BANHO MATERIAL: 100% ALGODÃO MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,30 X 0,70 m, COR: CREME, GRAMATURA MÍNIMA 300 g/m², PARA BORDA.	ARJOTEC	UN	100	R\$ 19,83	R\$ 1.983,00

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

FORNECEDOR: COMERCIO DE LINHAS E LÂS SANTA ROSA LTDA - CNPJ: 08.574.064/0001-08
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.359,70 (dez mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	FLANELA COM ESTAMPADO - CREME COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PRE-ENCOLHIDO, SAKETA E FLANELADO PESO 1450gr/m² - A 30x37cm ESTRUCTURA: TELA 1X1 ROLO COM 50 METROS.	PIRAPORA	UN	3	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00
8	TECIDO LESTER BORRUCHA ATALIA - BRANCO 100% ALGODÃO - LARGURA 1,30M. ROLO COM 50 METROS.	ADAR	UN	3	R\$ 1.366,6666	R\$ 4.099,9998
11	ROLO DE PASSA FITA 2 CM DE LARGURA NA COR BRANCA 10M CADA.	MARILDA	UN	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
12	AQUILA - COSTURA MATERIAL: AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS: 6 OBS: AGULHA PARA BORDADOS PATCHWORK N° 5 COM PCT COM 25 UND/CAIXA.	COATS	UN	4	R\$ 10,8750	R\$ 42,70
15	FITA MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 CM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: AMARELO OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE) COR AZUL BEBÊ.	PH FIT	UN	50	R\$ 10,58	R\$ 529,00
17	FITA MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: AZUL CELESTE OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE) COR AZUL BEBÊ.	PH FIT	UN	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
22	BOBINA LATA PARA SINGER TRICOLIN 2250.	SINGER	UN	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
18	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFECÇÕES EM GERAL.	FABRIL	B50	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
33	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFECÇÕES EM GERAL.	PERIPAN	M	5	R\$ 18,80	R\$ 94,00
41	KIT LINHA MEADA MOULINE 12 CORES - AZUL.	CIRCULO	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
42	LINHA MEADA DE BORDADO 100 % ALGODÃO 800 MARFIM SOFT COD. ITEM 92697975.	CIRCULO	UN	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
43	LINHA MEADA MOULINE Nº 800 - P O FÉLTRO PRETO.	CIRCULO	UN	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
46	LINHA MEADA MOULINE COR 227 - VERDE PRIMAVERA.	CIRCULO	UN	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20
48	LINHA MEADA MOULINE TONS DE BEGE COR 800 MARFIM SOFT COD. ITEM 92697975.	CIRCULO	UN	24	R\$ 2,60	R\$ 62,40
49	LINHA MEADA MOULINE TONS DE BRANCO COR: 100 - BRANCO NÍVE.	CIRCULO	UN	24	R\$ 2,60	R\$ 62,40

FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 20.798.806/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.593,18 (nove mil, quinhentos e noventa e três reais e deztoito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	MEIA BEBÊ TAMANHO 0 A 1 ANO, ANTIALERGICA, 100 % POLIAMIDA EMBALAGEM COM 1 PAR, COR CREME.	DEI BABYBIBI	UN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



9	LINHA CROCHÊ, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO 240 M, COR: BEG. OBS: LINHA PARA CROCHÊ EM AGULHA 1,75MM, COMPOSTA DE 100%ALGODÃO FAZADA E MACERIZADO, ROLO COM 1000M COR 9435 - DESERTO MESCLA BEGE.	CÍRCULO	UN	10	R\$ 13,39	R\$ 133,90
10	LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL: NÃO TECIDO; DIMENSÕES: CERCA DE 2,5X4CM, COMPONENTES: IMPREGNADO C/ALCOOL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. OBS: LENÇO UMEDECIDO COM ALCOOL 70% SWAB EMBALAGEM COM 100UN.	UNIQUIMED	UN	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
13	LINHA COSTURA, MATERIAL: 100% POLIAMIDA, COR: CINZA, NÚMERO: 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 GRAMAS. OBS: FIO 100% POLIESTER TEXTURIZADO PARA COSTURA EM MÁQUINA OVERLOCKE (FIO BALÃO) CONE COM 70 GRAMAS NA COR BRANCO.	LIMASSA	UN	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
14	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: PINK. OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE), COR ROSA 240.	KIT	UN	50	R\$ 10,60	R\$ 530,00
16	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 CM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: AMARELA. OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE), COR AMARELO CANÁRIO.	KIT	UN	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
23	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFECÇÕES EM GERAL. OBS: TECIDO POR METRO 100 % ALGODÃO 150 FIOS, LARGURA 2,2 m, ROLO 50 METROS, COR BRANCO.	COTEMINAS	B50	1	R\$ 634,70	R\$ 634,70
25	CAIXA, MATERIAL: MDF, COMPRIMENTO: 355 MM, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 83 MM. OBS: FARMÁCIA EM MDF CRU, ALTURA: 4,00 cm, LARGURA: 12,00 cm, COMPRIMENTO: 20,00 cm, PESO: 387 g.	BELA ARTES	UN	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
27	COLA, COMPOSIÇÃO: CIANACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NAILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, TIPO: INSTANTÂNEA. OBS: COLA GEL MULTIUSO, VIDRO COM 120G, PARA COLAR, IMPERMEABILIZAR E FAZER TRABALHO DE DECOUPAGEM.	ACRILEX	UN	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
28	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO, OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, VERDE BANDEIRA ESTAMPADO DE CORAÇÃO BRANCO.	COTEMINAS	M	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
29	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO COM DESENHO INFANTIL. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, FUNDO VERMELHO COM POÁ BRANCO.	COTEMINAS	M	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



30	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO, OBS: TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO, OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, FUNDO VERMELHO COM POÁ CREME BEM CLARINHO CRU COM MARROM.	COTEMINAS	M	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
31	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO COM DESENHO INFANTIL. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MINI POÁ VERDE MENTA.	COTEMINAS	M	5	R\$ 17,98	R\$ 89,90
32	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFECÇÕES EM GERAL. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MINI POÁ LARANJA.	COTEMINAS	M	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00
34	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, TIPO: PONTA BOLA, NÚMERO AGULHAS: 14. OBS: AGULHAS DE MÁQUINA SINGER PARA PARA COSTURA 90/14 ENVELOPE COM 10 UNIDADES.	SINGER	UN	3	R\$ 10,96	R\$ 32,88
35	LIXA, MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM. OBS: LIXA FINA PARA ARTESANATO.	TIGRE	UN	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
36	VERNIZ, ACABAMENTO: FOSCO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PINTURA TELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXADOR, AEROSOL. OBS: VERNIZ FOSCO, VERNIZ ACRILICO FOSCO, COMPOSIÇÃO: RESIN ACRILICA, AGUA, CARGA INERTE E ADITIVOS 100ML.	ACRILEX	FR 100	50	R\$ 17,40	R\$ 870,00
37	MANTA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, LARGURA: 230 MM, COMPRIMENTO: 150 MM. OBS: FIBRA SILICONADA 100% POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA.	ATIMAN	KG	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
38	PEROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO, DIÂMETRO: CERCA DE 4 - 1 MM. OBS: PACOTE DE PEROLA DE 04MM, CONFECIONADA EM PLÁSTICO, PARA BORDAR ROUPAS, CHINELOS, ACESSÓRIOS E ARTESANATOS EM GERAL, COR: BRANCA 500G.	LADEIRA	KG	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
39	CAIXA, MATERIAL: MDF, COMPRIMENTO: 355 MM, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 83 MM. OBS: CAIXA TAMPÁ SAPATO (15X15X8 cm), MDF CRU.	BELA ARTES	UN	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
40	PAPEL, AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA: 180 G/M2, LARGURA: 462 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO EM BOBINA, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE. OBS: PAPEL PARA DECOUPAGE LITOARTE 49X34,3 CM - MODELO PD-030 FARMÁCIA.	LITOARTE	UN	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
44	LINHA MEADA MOULINE COR 360 - MARROM	CÍRCULO	UN	24	R\$ 2,08	R\$ 49,92

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	ESCURO COR: ITEM: 14680273.					
45	LINHA MEADA MOULINE VERMELHO COR 46 CORIO- MEADA - 46	CÍRCULO	UN	12	R\$ 2,74	R\$ 32,88
47	LINHA MEADA MOULINE CÍRCULO CINZA 918 (MEADA) 8 METROS.	CÍRCULO	UN	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 29.598,88 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 29.598,88 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 136/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 072/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE GESTANTES QUE PARTICIPAM DO PROJETO GESTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR"** pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - CNPJ: 30.759.356/0001-74
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.646,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 71CM, LARGURA 39CM, ALTURA 21CM, CAPACIDADE 28L COM VÁLVULA DE PVC COM LACRE, FACILITANDO O ESCOAMENTO DA ÁGUA, COM PORTA-SABONETEIRA E PORTA-SHAMPOO.	ADOLETA	UN	100	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00
2	TOALHA ROSTO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BEGE, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 25 CM. OBS: TOALHA DE BOCA 100 % ALGODÃO TAM: 30X45CM. COR: BEGE PARA BORDAR PONTO CRUZ.	ARJOTEC	UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	TOALHA ROSTO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: AZUL ESCURO, COMPRIMENTO: 80CM, LARGURA: 50CM. OBS: GRAMATURA DE 380MF, MEDINDO 49cmX80cm, NA COR: BEGE PARA BORDAR PONTO CRUZ.	ROSANA	UN	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
4	TOALHA BANHO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 0,90 X 0,70 M, COR: COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO FELPUDO, C, CAPUZ. OBS: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM FORRO DE FRALDA E CAPUZ PARA BORDAR, NA COR: BRANCA 100% ALGODÃO NO TAMANHO 70X90CM.	MINASREY	UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
7	CONJUNTO BODY E MÃO INFANTIL TAMANHO P EM MALHA CANELADA 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, NA COR: BRANCO.	YASMIN	UN	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
20	TOALHA BANHO, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,30 X 0,70 M, COR: COM COR. OBS: TOALHA DE BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,30 X 0,70 m, COR: CREME, GRAMATURA MÍNIMA 300 g, m2, PARA BORDAR.	ARJOTEC	UN	100	R\$ 19,83	R\$ 1.983,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: COMERCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - CNPJ: 08.574.064/0001-08
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.359,70 (dez mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	FLANELA COM ESTAMPA - CREME - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PRÉ-ENCOLHIDO, SARIETA E FLANELADO PESO: 145Gr/m² - 4, 302YD* ESTRUTURA: TELA 1X1 ROLO COM 50 METROS.	PIRAPORA	UN	3	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00
8	TECIDO LESE BORDADA ATAÍJA - BRANCO - 100% ALGODÃO - LARGURA 1,35M. ROLO COM 50 METROS.	ADAR	UN	3	R\$ 1.366,6666	R\$ 4.099,9998
11	ROLO DE PASSA FITA 2 CM DE LARGURA NA COR: BRANCA 10M CADA.	MARILDA	UN	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
12	AGULHA COSTURA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS: 6. OBS: AGULHA PARA BORDADOS PATCHWORK Nº 5 COM PCT COM 25 UNIDADES.	COATS	UN	4	R\$ 10,6750	R\$ 42,70
15	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 CM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: AMARELA. OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE), COR AMARELO OURO.	PH FIT	UN	50	R\$ 10,58	R\$ 529,00
17	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: AZUL CELESTE. OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE), COR AZUL BEBE.	PH FIT	UN	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
18	BOBINA ALTA PARA SINGER TRADITION 2250	SINGER	UN	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
22	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: CHITA, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO, OBS: TECIDO MICROSOFT PET THERMO 50X80 LISO COR CREME, ROLO 50 METROS.	FABRIL	B50	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
33	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFECÇÕES EM GERAL. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM FLORAL VERMELHO.	PERIPAN	M	5	R\$ 18,80	R\$ 94,00
41	KIT LINHA MEADA MOULINE 12 CORES - AZUL	CÍRCULO	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
42	LINHA MEADA DE BORDADO 100 % ALGODÃO 8M DMC MOULINE COR 150 CODIGO: 134580.	CÍRCULO	UN	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
43	LINHA MEADA MOULINE Nº 900 - P/ O FELTRO PRETO	CÍRCULO	UN	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
46	LINHA MEADA MOULINE COR 227 - VERDE PRIMAVERA.	CÍRCULO	UN	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20
48	LINHA MEADA MOULINE TONS DE BEGE COR 800- MARFIM SOFT COD. ITEM 9097975.	CÍRCULO	UN	24	R\$ 2,60	R\$ 62,40
49	LINHA MEADA MOULINE TONS DE BRANCO COR: 100 - BRANCO NEVE.	CÍRCULO	UN	24	R\$ 2,60	R\$ 62,40

FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 20.798.806/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.593,18 (nove mil, quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	MEIA BEBÊ TAMANHO 0 A 1 ANO, ANTIALÉRGICA, 100 % POLIAMIDA EMBALAGEM COM 1 PAR, COR: CREME.	DEI BAMBINI	UN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



9	LINHA CROCHÊ, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO 240 M, COR: BEG. OBS: LINHA PARA CROCHÊ EM AGULHA 1,75MM, COMPOSTA DE 100%ALGODÃO FAZADA E MACERIZADO, ROLO COM 1000M COR 9435 - DESERTO MESCLA BEGE.	CÍRCULO	UN	10	R\$ 13,39	R\$ 133,90
10	LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL: NÃO TECIDO; DIMENSÕES: CERCA DE 2,5X4CM, COMPONENTES: IMPREGNADO C/ALCOOL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. OBS: LENÇO UMEDECIDO COM ALCOOL 70% SWAB EMBALAGEM COM 100UN.	UNIQUIMED	UN	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
13	LINHA COSTURA, MATERIAL: 100% POLIAMIDA, COR: CINZA, NÚMERO: 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 GRAMAS. OBS: FIO 100% POLIESTER TEXTURIZADO PARA COSTURA EM MÁQUINA OVERLOCKE (FIO BALÃO) CONE COM 70 GRAMAS NA COR BRANCO.	LIMASSA	UN	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
14	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: PINK. OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE), COR ROSA 240.	KIT	UN	50	R\$ 10,60	R\$ 530,00
16	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 CM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: AMARELA. OBS: FITA DE CETIM 100% POLIESTER 07MM ROLO DE 100M (DUPLA FACE), COR AMARELO CANÁRIO.	KIT	UN	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
23	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFECÇÕES EM GERAL. OBS: TECIDO POR METRO 100 % ALGODÃO 150 FIOS, LARGURA 2,2 m, ROLO 50 METROS, COR BRANCO.	COTEMINAS	B50	1	R\$ 634,70	R\$ 634,70
25	CAIXA, MATERIAL: MDF, COMPRIMENTO: 355 MM, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 83 MM. OBS: FARMÁCIA EM MDF CRU, ALTURA: 4,00 cm, LARGURA: 12,00 cm, COMPRIMENTO: 20,00 cm, PESO: 387 g.	BELA ARTES	UN	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
27	COLA, COMPOSIÇÃO: CIANACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NAILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, TIPO: INSTANTÂNEA. OBS: COLA GEL MULTIUSO, VIDRO COM 120G, PARA COLAR, IMPERMEABILIZAR E FAZER TRABALHO DE DECOUPAGEM.	ACRILEX	UN	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
28	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO, OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, VERDE BANDEIRA ESTAMPADO DE CORAÇÃO BRANCO.	COTEMINAS	M	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
29	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO COM DESENHO INFANTIL. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, FUNDO VERMELHO COM POÁ BRANCO.	COTEMINAS	M	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



30	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO. OBS: TECIDO ALGODÃO MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, FUNDO VERMELHO COM POA CREME BEM CLARINHO CRU COM MARROM.	COTEMINAS	M	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
31	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO COM DESENHO INFANTIL. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MINI POA VERDE MENTA.	COTEMINAS	M	5	R\$ 17,98	R\$ 89,90
32	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFEÇÕES EM GERAL. OBS: TECIDO PARA PATCHWORK COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MINI POA LARANJA.	COTEMINAS	M	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00
34	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, TIPO: PONTA BOLA, NÚMERO 14. OBS: AGULHAS DE MÁQUINA SINGER PARA PARA COSTURA 9014 ENVELOPE COM 10 UNIDADES.	SINGER	UN	3	R\$ 10,96	R\$ 32,88
35	LIXA, MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM. OBS: LIXA FINA PARA ARTESANATO.	TIGRE	UN	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
36	VERNIZ, ACABAMENTO: FOSCO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PINTURA TELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXADOR, AEROSOL. OBS: VERNIZ FOSCO, VERNIZ ACRILICO FOSCO, COMPOSIÇÃO: RESIN ACRILICA, AGUA, CARGA INERTE E ADITIVOS 100ML.	ACRILEX	FR 100	50	R\$ 17,40	R\$ 870,00
37	MANTA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, LARGURA: 230 MM, COMPRIMENTO: 150 MM. OBS: FIBRA SILICONADA 100% POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA.	ATIMAN	KG	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
38	PEROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO, DIÂMETRO: CERCA DE 4 MM. OBS: PACOTE DE PEROLA DE 04MM, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, PARA BORDAR ROUPAS, CHINELOS, ACESSÓRIOS E ARTESANATOS EM GERAL, COR BRANCA 500G.	LADEIRA	KG	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
39	CAIXA, MATERIAL: MDF, COMPRIMENTO: 355 MM, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 83 MM. OBS: CAIXA TAMPA SAPATO (15X15X8 cm), MDF CRU.	BELA ARTES	UN	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
40	PAPEL, AUTO-adesivo, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA: 180 G, M2, LARGURA: 482 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO EM BOBINA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE. OBS: PAPEL PARA DECOUPAGE LITOARTE 48X34,3 CM - MODELO PD-030 FARMÁCIA.	LITOARTE	UN	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
44	LINHA MEADA MOULINE COR 360 - MARROM	CÍRCULO	UN	24	R\$ 2,08	R\$ 49,92

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ESCURO COR-ITEM 14980273.					
45 LINHA MEADA MOULINE VERMELHO COR 46 CÍRCULO UN 12 R\$ 2,74 R\$ 32,88					
47 LINHA MEADA MOULINE CÍRCULO CINZA 918 CÍRCULO UN 24 R\$ 2,50 R\$ 60,00					
(MEADA) 8 METROS.					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 29.598,88 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 29.598,88 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 08 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PORTARIA Nº 47/2021

SÚMULA: "Concede Férias a servidor e dá outras providências".

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e considerando o contido no Art. 130 da CLT, RESOLVE:

CONCEDER:

FÉRIAS regulamentar a que tem direito o servidor **MATTHEUS F. DE OLIVEIRA DA SILVA**, consistente em 10 (dez) dias, iniciando-se o período de gozo em 13 de outubro de 2021 à 22 de outubro de 2021, com o período aquisitivo de 06/03/2020 a 05/03/2021.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, aos 08 de outubro de 2021.

ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Rua Professora Dina Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: csiivaipora@hotmail.com



RESOLUÇÃO Nº. 51/2021

"SÚMULA: "DECRETA RECESSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, ESTADO DO PARANÁ, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLUÇÃO,

Art. 1º. Considerando o feriado em data de 12 de outubro de 2021, referente a "Nossa Senhora Aparecida", estabelece recesso das atividades na referida data, bem como ponto facultativo no dia 11 de outubro de 2021 (segunda-feira) devendo ser cumprido por todos os servidores.

Parágrafo Único - Fica excepcionado o ponto facultativo do dia 11 de outubro de 2021 aos servidores que não atuar na linha de cuidado do hipertenso, em sendo que a estes servidores será concedido o período de descanso ao dia trabalhado em data posterior, que será definida juntamente com a Coordenação e Departamento de Recursos Humanos do Consórcio.

Art. 2º - Decorrente do feriado, ficam paralisadas parcialmente as atividades da entidade, devendo estas retomarem à normalidade em 13 de outubro de 2021 (quarta-feira).

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, no dia 08 de outubro de 2021.

ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

Rua Professora Dina Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2020

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO - CISGAP

O Presidente do Conselho Fiscal do Consórcio Intermunicipal de Saúde de Guarapuava - Pinhão - Turvo - CISGAP convoca os Senhores (as) membros do Conselho, para Assembleia Geral, a ser realizada em sala virtual por meio do aplicativo de conferencias Meet, no dia **19 de outubro do corrente ano, às 15h00min.** A reunião terá por objetivos deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

I - Apresentação dos resultados do 2º Quadrimestre do exercício de 2021.

II- Assuntos Gerais.

Guarapuava, 08 de outubro de 2021.

Digitalmente assinado por: JERONIMO GARDENS DO ROSARIO-04929734908
Razão: Sou o autor deste documento
Data: 2021/10/08 13:46:31 -03'00'

Jerônimo Gadsens do Rosário
Presidente do Conselho Fiscal
Prefeito do Município de Turvo - PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ

CGC/MF Nº 80.620.180/0001-43

Av. Belo Horizonte, 695 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000 Fone (042) 3643-1225

PORTARIA Nº. 16/2021.

"Declara ponto facultativo no dia 11 de outubro de 2021."

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas - Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Em função do feriado nacional de 12 de outubro de 2021 (terça-feira), resolve declarar ponto facultativo no dia 11 de outubro de 2021 (segunda-feira), no Poder Legislativo deste Município.

Artigo 2º - Fica a Sessão Ordinária do dia 11/10/2021 (segunda-feira), adiada para o dia 13/10/2021 (quarta-feira) às 19h00min.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala da Presidência, 08 de outubro de 2021.

SIDINEI SCHON
Presidente

II TERMO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fica prorrogada a abertura da Licitação abaixo em virtude de alterações promovidas no instrumento convocatório:
PROCESSO N.º: 262/2021.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material escolar e de expediente.
VALOR MÁXIMO: R\$ 5.071.956,30 (cinco milhões setenta e um mil novecentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 03/11/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 08 de outubro de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

III TERMO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020-FUNREBOM
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que prorroga a data de abertura da Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 355/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção reforma e ampliação da sede administrativa e operacional do corpo de bombeiros de guarapuava - 12º grupamento de bombeiros, conforme memorial descritivo, projetos, orçamento e cronograma físico financeiro anexo. Secretaria Municipal de Finanças – FUNREBOM.
VALOR MÁXIMO: R\$ 5.093.467,64 (cinco milhões e noventa e três mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote (GLOBAL).
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e Decreto Federal 9.412/2018, e Decreto Municipal 6320/2017.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Ocorrerá até às 08h45min do dia 15/11/2021 (horário de Brasília (DF)).
SESSÃO PÚBLICA: A sessão pública terá início a partir das 09h00min do dia 15/11/2021 (horário de Brasília (DF)).
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>; – Pelo Portal da Transparência: <http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>; ou

– No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h00 às 17h00.

Guarapuava, 08 de outubro de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor do Departamento de Licitações e Contratos
Decreto 8.437/2021
MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Portaria 314/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

OBJETO: Execução de reparos e manutenção no CMEI Emilia Dominico.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO nº: 241/2021.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR TOTAL: R\$ 48.589,40 (quarenta e oito mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias.
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

OBJETO: Execução de reparos emergenciais nas unidades Escolares.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO nº: 242/2021.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR TOTAL: R\$ 26.872,74 (Vinte e seis mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 90 (Noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 157/2021

OBJETO: Aquisição de aparelho de medição e orientação sonora para fiscalização.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 232/2021.
CONTRATADA: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 22.848,13 (Vinte e dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e treze centavos).
VIGÊNCIA: até 31/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.

INEXIGIBILIDADE N.º 18/2020
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em equipamento cr regius sigma a5eu – 52305 para a Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 248/2020.
CONTRATADA: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
DATA DE VIGÊNCIA: 12 MESES.
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 255/2019
DISPENSA N.º 53/2019

OBJETO: Locação de imóvel situado a rua Capitão Rocha, nº 1648, para abrigar a central de distribuição de medicamentos, insumos farmacêuticos e nutricionais.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO nº: 255/2019.
CONTRATADA: ADMINISTRADORA VALENTE HYCZY LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 130.018,02 (cento e trinta mil e dezoito reais e dois centavos).
VIGÊNCIA: até 04/10/2022.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2019
INEXIGIBILIDADE N.º 54/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acolhimento institucional na modalidade residência inclusiva para o paciente Daniel Carvalho, por um período de 12 meses.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO nº: 303/2019.
CONTRATADA: LAR PEQUENO ACONCHEGO EIRELI - EPP.
VALOR TOTAL: R\$ 66.732,48 (sessenta e seis mil setecentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: até 31/10/2022.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL 163/2018

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção hidráulica, reparos de construção civil e limpeza de caixas d'água.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N.º: 359/2018.
CONTRATADA: JOÃO MARCIO GOMES & CIA LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência constante na Cláusula Sexta do Contrato em epígrafe, da data de 30/10/2021 até 30/04/2022, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8666/93.. O valor contratual se manterá inalterado.
CLÁUSULA SEGUNDA - O valor contratual será reajustado com base no índice do IPCA (IBGE) de 9,94% (nove vírgula noventa e quatro por cento) com fundamento no art. 65, §8 da Lei Federal nº 8666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA – Fica nomeada como gestora contratual a servidora PAULA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA e como fiscal o servidor MARCIO ROSA LOSSO, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.
As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.
DATA DE ASSINATURA: 17 de setembro de 2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do

Departamento de Licitações e Contratos.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 428/2016
DISPENSA N.º 65/2016
Processo nº 416/2016

OBJETO: Locação de imóvel com fim não residencial pelo período de 12 (doze) meses, situado a rua Presidente Getúlio Vargas n.º 1981, para abrigar o SAE – serviço de atendimento especializado unidade responsável pelo programa de prevenção de doenças sexualmente transmissíveis e atendimento ao fundo nacional da AIDS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 428/2016.
CONTRATADA: EVIDÊNCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP.
VALOR TOTAL: R\$ 49.289,66 (Quarenta e nove mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: até 21/10/2022.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE |  comercial@correiodocidadao.com |  42 3304 3218